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Wyprawa armady skautowej na Jambore - aktualne wieści - Seascouts
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Mimo, że od wakacji 2011 roku dzieli nas jeszcze wiele miesięcy, przygotowania polskiego udziału w
wyprawie armady skautowej na zlot Jamboree powoli dobiegają końca. Wynika to m.in. z ustaleń, do
jakich doszło po wrześniowym spotkaniu EUROSEA w Czechach. Poniżej skrót najważniejszych
informacji oraz przypomnienie podstawowych założeń udziału w wyprawie.

1. Pod koniec września w Gdyni został powołany Komitet obchodów 50-lecia s/y Zawisza Czarny. W
składzie zespołu znalazł się phm. Wiktor Wróblewski, któremu dyrekcja CWM powierzyła koordynację
przygotowań udziału harcerzy w obchodach rocznicowych (w tym koordynację przygotowań wyprawy
na Jamboree) oraz utrzymywanie kontaktów z reprezentantami skautów morskich innych krajów.

2. Miesiąc później w Łodzi podczas konferencji Harcerstwo 2010+ doszło do spotkania przedstawicieli
KHDWiŻ z komisarzem zagranicznym ZHP, hm. Rafałem Bednarczykiem. Podczas rozmów
podsumowano aktualny stan przygotowań polskiej wyprawy morskiej na Jamboree oraz ustalono
najważniejsze kwestie konieczne do wykonania w najbliższych miesiącach:

osobą kontaktową w Grupie Odysseusza jest phm. Wiktor Wróblewski 
w skład zespołu przygotowującego polską flotyllę wchodzą

hm. Piotr Nowacki (koordynator polskiej flotylli; harcerze Chorągwi Łódzkiej płyną na
Jamboree dwiema jednostkami),
pwd. Maciej Palka (Chorągiew Śląska planuje popłynąć na Jamboree dwiema
jednostkami) oraz
hm. Artur Sarnowski (na razie brak szczegółowych informacji o stanie przygotowań w
Chorągwi Gdańskiej)

zarówno piloci poszczególnych chorągwi, jak i drużyny, które samodzielnie przygotowują swój
udział w wyprawie (bez wsparcia swoich chorągwianych zespołów), powinny przesłać
informacje o liczbie osób oraz liczbie jachtów, jakimi zamierzają płynąć najpóźniej do 9
grudnia br. - podsumowanie liczebności polskiej reprezentacji morskiej zostanie dokonane
podczas jesiennej konferencji drużyn wodnych w Łodzi 
z uwagi na rozmowy prowadzone z organizatorami Jamboree (dotyczących m.in. możliwości
uczestnictwa polskich wodniaków w otwarciu zlotu), imienne składy załóg powinny zostać
przygotowane w jak najkrótszym czasie
zgłoszenia załóg należy przesyłać za pośrednictwem Formularza Zgłoszeniowego dostępnego
w naszym serwisie
szczegółowe pytania dotyczące udziału w wyprawie można przesyłać na adres mail 
wodniacy[at]zhp.pl

3. Międzynarodowa grupa przygotowująca wyprawę armady skautowej na Jamboree wstępnie
naszkicowała plan wspólnej części wyprawy: 

21-22.07.2011 roku - spotkanie wszystkich jachtów armady w Kopenhadze. Wspólne
zwiedzanie miasta, spotkania integracyjne
23.07.2011 - zakupy, przygotowania do wyjścia w morze, gry skautowe, barbeque, disco itp.
24.07.2011 - odprawa skipperów, wspólna żegluga z Kopenhagi do Ystad, wieczorny program
w porcie
25.07.2011 - odprawa skipperów, wspólna żegluga do Rønne, wieczorny program w porcie
26.07.2011 - odprawa skipperów, wspólna żegluga z Rønne do Åhus, wieczorny program w
porcie
26.07.2011 - dotarcie do portu w Åhus
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27.07.2011 - udział w otwarciu zlotu Jamboree (kwestia wstępu jest aktualnie ustalana)

4. Przypomnienie podstawowych założeń udziału w wyprawie skautowej armady na Jamboree

Przedsięwzięcie o nazwie "Armada" ma charakter międzynarodowy, a w Polsce między-
chorągwiany. W sieci jest już dostępna strona przedsięwzięcia, założona w serwisie Facebook
Przewidujemy, że z Polski wypłynie flotylla statków i jachtów w sile przynajmniej 10 szt.
Ostateczny kształt flotylli będzie zależał od zainteresowania samych drużyn.
Przedsięwzięcie z założenia promuje drużyny, aktywnie realizujące program wychowania
wodnego przez cały rok i posiadające cechy samodzielnych środowisk  wodnych. Z tej racji
główny ciężar przygotowania poszczególnych załóg spoczywa na drużynach.
Z uwagi na skalę przedsięwzięcia Chorągwie Łódzka i Śląska poprzez swoje zespoły pilotów
aktywnie wspierają środowiska uczestniczące w armadzie. Choragiew Łódzka uczestniczy
także w kreowaniu wspólnego programu, stąd bezpośrednie zaangażowanie Zespołu Pilota w
przedsięwzięcie.
Odpłatność uczestnika będzie w głównej mierze zależała od aktywności drużyn w
pozyskiwaniu środków, w pewnym stopniu także od efektów tego typu działań na poziomie
chorągwi.
Istnieje międzychorągwiany zespół koordynujący przygotowania do wyprawy, który stara sie
zapewnić:

stały kontakt z przedstawicielami morskich skautów z innych krajów planujących
wziąć udział w przedsięwzięciu
pomoc w pozyskaniu środków na poziomie międzynarodowym (jeśli takie działania
będą podjęte)
kontakt z polskim kontyngentem Jamboree, ustalanie warunków wejścia na teren
Jamboree itp.
szczegóły programu międzynarodowego

hm. Piotr Nowacki
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